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Shogeria "E.L. 2020 CONSTRUSTION" shpk, Tirane

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AGKITIIENTELT Shen 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 1,266,436
1 Banka 546,939
2 Arka 719,497
P Investime 2 0
1 INE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2:1
2 Aksionet ¢ vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 63,417,399
1 Nuya aktiviteti i shfrytézimit 7 36,438,488
2 Npa njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nyga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 'T¢ tiera 34 26,978,911
a Debitore kreditore te tiere 26,554,593
b Tosh, tatim mbi fitimin,tarifa e taksa te tiera 424,318
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 4.5
P Inventarét 4 22,130,500
1 Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme 4.1 4,069,900
2 Prodhime né proces dbe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte 1é gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (GJé e gialle né rritje e majméri) 4.5
6 AAGIM 1 mbajtura pér shitie 4.6 17,330,600
7 Parapagime pér inventar/ mallra te porositur 4.7 730,000
P Shpenzime té shtyra 5 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 86,814,335
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 75 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 74
2 Titwj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit fid
3 Tituj pronésie né njésité ekonomife ku ka interesa pjesémarrése Ji)
4 Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj ¢ tieré 1¢ mbajtur si aktive afatgjata 1.5
G Tituj 12 tieré 1 huadbénies 7.6
P Aktivet materiale 8 666,978
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 241,388
3 T¢ tjera Instalime dbe pajisje 8.3 425,589
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike L4 0
P Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione,patentalicenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive téf 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11 0
» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 666,978
AKTIVE TOTALE 87,481,313

Ekonomistja

Administratori i shoqerise
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Shoqeria "E.L 2020 CONSTRUSTION" shpk, Tirane

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shen 2020 2019
P Detyrime afatshkurtra: 13 90,647,397
L Titujt e buamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve 1¢ kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 87,660,120
5 Défiesa 1é pagueshme 13.5
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _T¢ pagueshme ndaj _njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 1% pagueshme ndaj punonjésve dbe sigurimeve shogérore/ shéndetsore 13.8 2,525,330
9 T pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 461,947
10 T¢ tjera 1 pagueshme 13.10
» T& pagueshme pét shpenzime té konstatuara 14
» Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 90,647,397
P Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé 17.2 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.5
4 1% pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit 17.4
5 Défftesa 1Z pagueshme 17.5
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
1 _T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Ra interesa pjesémarrése 177
8 TE tjera 12 pagueshme 17.8 0
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0
» T& ardhura té shtyra 19 0
P Provizione: 20 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione t¢ tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
I1 Totali i Detyrimeve afatgjata 0
I11 DETYRIMET TOTALE 90,647,397
P Kapitali dhe Rezetvat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezetva rivlerésimi 25
P Rezetva t€ tjera 26 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Regerva statutore 26.2
3 Regerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 0
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -3,266,085
IV Totali i Kapitalit -3,166,085
v TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 87,481,312
Ekonomistja i-i rise




Shogeria "E.L. 2020 CONSTRUSTION" shpk, Titane

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpensimet e shfrytézimit ¥ klasifikunara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shen 2020 2019
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 84,616,717
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit ng] 30 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0
P |Té ardhuta té tjera t&€ shfrytézimit 32 2,258
P |Lénda e paté dhe materiale t&é konsumueshme 33 (22,340,915)
1 L énda e paré dhe materiale 1 konsumueshme 23:1 (22,340,915)
2 T¢ tera shpensime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 (9,533,291)
1 Paga dbe shpérblime 34.1 (8,169,058)
2 Shpensime :(é‘ ;{g;ffz'meae ..rbaqé}'m / shéndetsore (paragitur vegmas 34 (1,364,233)
nga shpengimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (55,996)
P |Shpenzime t€ tjera shfrytézimi 37 (55,944,785)
P [T& ardhura té€ tjera 38 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise (paragitur 381 0
vepmas 1€ ardburat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Te ardhura nga investimet dbe buat? ¢ tjera pjesé e aktiveve afatgjata 380 0
ﬁ}amq;z‘w vegmas 1é ardburat nga njesité ekonomike brenda grupit) ]
Interesa 18 arkétueshim dhe t¢ ardbura t¢ tiera 1¢ ngjashme (paragitur 38.3 0
vegmas 1€ ardburat npa njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mb 39 0
aktive afatshkurtra 1
P [Shpenzime financiate 40 (10,073)
Shpensime interesi dbe shpensime 1 ngjashme (paragitur vegmas 401 0
shpengimet pér £'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime 18 tjera financiare 40.2 (10,073)
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesématrjet 41 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 (3,266,085)
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
1 Shpensimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit 18 shtyré 43.2 0
3 Djesa e tatim filimit 1 pesémarrjeve 43.3 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 (3,266,085)
P |Fitimi/Humbja pér: 45 0
Pronarét e njésisé ekonomike mimé 45.1 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0
Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 (3,266,085) 0
T€ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje | 46.4 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémartjet 46.5 0 0
P |Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 (3,266,085) 0
P |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0
0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Ekonomistja




Shoqeria "E.L 2020 CONSTRUSTION" shpk, Tirane

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2020 2019
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim | Humbja e vitit -2,783,930
Rregullimet pér shpenzimel jomonetare: 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpensimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 55,996
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Filuksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale 0
INdryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimat: 0
Rénie/ (rritje) né 1é drejtat e arkétueshme dhe 1€ tiera -63,417,399
Rénie/ (rritje) né inventaré -22,130,500
Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme 90,165,243
Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetate neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,889,409
Fluksi i Mjeteve Monetate nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -722,973
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blejen e investimeve % tjera
Arkétime nga shitja e investimeve 1¢ tjera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pétdorur n€) aktivitetin e investimit -722,973
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkétime nga emetimi i Rapitalit aksionar 100,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve 1Z pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuwara 0
Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me Rredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve t¢ veta 0
DPagesa ¢ aksioneve t¢ pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 0
Pagesé e detyrimeve # girasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividends té paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 100,000
Rritje/ (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare 1,266,436
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2020 0
Efekti i lubatjeve t¢ kursit 1& Rémbimit t¢ mjeteve monetare
Mjete monetate dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2020 1,266,436

Ekonomistja Administratori i shoqgerise
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Shogeria "E.L. 2020 CONSTRUSTION" shpk, Tirane

I

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

Nr Emertimi :);11(:}11‘12]3 Shtesa Pakesime ;?i;dzlg
1 [Toka, Troje & Terrene - - - -
2 [Ndertesa - - - -
3 [Makineri dhe paisje - 252,937 - 252,937
4 |Instalime Tek. Makineri paisje - =
5 |Mjete transporti - - - -
6 |Paisje zyre dhe Informatike - 470,036 - 470,036
7 |AAMateriale te tjera - =
TOTALI 0 722,973 0 722,973
| Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sjendje Shtesa Pakesime Sjencic
01.01.20 31.12.20
1 [Toka, Troje & Terrene - 0 0 -
2 |Ndertesa - 0 0 -
3 |Makineri dhe paisje - 11,549 0 11,549
4 |Instalime Tek. Makineri paisje - 2
5 |Mjete transporti - 0 0 -
6 |Paisje zyre dhe Informatike - 44,447 0 44,447
7 |AAMateriale te tjera - .
TOTALI - 55,996 - 55,996
l Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nt Emertimi Sjendie Shtesa Pakesime jendie
01.01.20 31.12.20
1 |Toka, Troje & Terrene - - - -
2 |Ndertesa - - - -
3 |Makineri dhe paisje - 241,388 - 241,388
4 |Instalime Tek. Makineri paisje - - = :
5 |Mjete transporti . - - -
6 |Paisje zyre - 425,589 - 425,589
7 |Pajisje Informatike - - - -
TOTALI - 666,978 - 666,978

Administratori i shogetise
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Shogeria "E.L 2020 CONSTRUSTION" shpk, Tirane

SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t€ késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t€ tjera shpjegeuse

Al Info cion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi,(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKIK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

W e

transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ATl Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohije si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem 1 AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKIK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agji.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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1.1

21

22

23

31

32

3.3

34

1 AKTIVET AFAT SHKURTERA 86,814,335
1 Aktivet monetare 1,266,436
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Yir e KI.'[ISI. - Yok ne
valute fund wvitit leke
1 |Bkt - Leke LEK 545,388.37 1.00 545 388.37
2 |Credins leke LEK 50.00 1.00 50.00
3 |Bkt Euro EURO 0.00 123.70 0.00
4 |Credins euro EURO 7.65 123.70 946.31
5 |Isp Euro EURO 5.29 123.70 654.37
Totali 546,939
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 719,497.02 1.00 719,497
2 |Arka ne Euro 0 123.7 0
3 |Arka ne Usd 0 0 0
Totali 719,497
2 Investime 0
INE tétuj pronésie 12 njévive ek ike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet ¢ veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Tt tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta t€ arkétueshme 63,417,399
N aktivitet | shfryrizimit 36,438,488
Kliente per mallra,produkte e sherbime 36,438,488
= Fatura te pa likniduara nen nje vit 0
] Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
ri i klientev: jitur
Nga njésité ekonomike brenda grpit
= Shogeria nuk ka te dryjta dbe detyrimenda njesive ok ike brenda gripit
Naa njésité ekonomike ki ka interesa presimarrise
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
TE tjera 26,978,911

W

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime té dhéna




35

41

4.2

43

44

4.5

V VY M YN YY YN

v Vv

VvV VvV YV V VYV VY VY Y 1

ViV VY

V VNV VYV

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vlergé

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
Llogari té pérkohshme ose ni pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i wénshkruar i papagmar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé ¢ part dbe materiale t konsummeshnre
Materiale ndihmés

Léndé djegtse

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari 1 imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

1 litike bashkangii

Prodbinie né proces dbe giysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte £ gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari m n

Aktive Biologiike (G e giallé né rritje ¢ majmiéri)
Gijedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

ji

r

424,318

26,554,593

4,069,900

4,069,900

22,130,500
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4.7

71

%2

7.3

74

1.5

76

VoW e V V VWV Y

VoV e
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YV vV Vv

v

v

V V VV VY

AAGIM & mbajtnra pér shitje
AAG]M t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangijitur

Parapagime pér inventar

Materiale té para

Materiale té tjera

Produkte 1€ gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gijé ¢ gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime (€ shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

gtueshme nga té ardhura tatuar;
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura t€ llogaritura

IVET ATA

Aktivet financiare

Titsy pronésie né njésite ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoqérive & kontrolluara
Zhvleresimi Aksione té shoqérive t& kontrolluara
Aksione t€ shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive t€ lidhura

Tityj 18 huadhénies né njisits ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né wjésits ek ke ke ka interesa pesmarrive
Aksione 1€ shogérive ku ka interesa pjesémarrise
Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Titwy 18 badhénies né njésits ek ke ki ka inferesa pesimarrise
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj £ tjers 18 wobajinr 5t aktive afalgiata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me vleré

Titay 8 tjers 1 huadbénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré & grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T€ drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

17,330,600
17,530,600

730,000
730,000

666,978

0




8.1
82
83
8.4

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Ipiante dhe makineri

T fera Instaline dbe pajisje

Parapagime pir aktive materiale dbe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

666,978
0
241,388
425,589
0

MNr

= Viti
Bmestimi iti raportues

Viti paraardhes

Viera Amortizimi Vimbetur

Viera Amortizimi

Vimbetur

Toka e ndértesa 0 0 [

Impiante e makineri

252,937 11,549 241,388

Té tjera Ins. pajisje

470,036 44,447 425,589

Shuma 722,973 55,996 666,978

=1 k=N k=3 =]
=8 =0 k=1 [=]
=1 k=N k=3 =]

VoV VY Ve

=

u

12

it

+11

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

iologiji
Gijedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)
Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emiri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

AKTIVET TOTALE

722,973

722,973

87,481,313




1l DE ITALI 87,481,313

I 13 Detyrime afatshkurtra: 90,647,398
13.1 Titujt ¢ buwawmarsjes 0

> Huamarrje afatshkurtra

> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér

> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

> Hua t& marra

= Letra me vleré t& borxhit, té emetuara

> Derivatét dhe instrumentet financiare

15:2 Detyrizse nday institucionere #8 keredise 0
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat [
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare) g
Albania 1 easing sha

> Hua t€ marra
> Késti i llogaritur i huas pér Cu paguar né 12 muajt e ardheshem

133 Arkétime né avancé pér porosi 0
> Parapagime per punime 0
13.4 T¢ pagneshnse per aktivitetin ¢ shfrptézimit 87,660,120
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 87,660,120
1 i i Purni fiaihikauod e
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré 0
Inventari i debitoreve te tjere bashkangijitur
135 Difiesa té pagueshme 0

> Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime - Qera ambjenti

13.6 Té pagieshme nedaf nfésive ekonomike brenda grippit 0
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit 0
13.7 T¢ pagseeshme neaj njésive ek ke ke ka i Pesémartie 0
> 'Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése Zambonini 0
138 Té pagseshme ndaj punonésee dbe signrimere shogérare/ shéndetsore 2,987,277
> Paga dhe shpérblime 2,525,330
> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 461,947
> Organizma t€ tjera shogérore
> Detyrime té tjera
139 T pagseshme pér detyrimet tatimore 0
> Akciza
> Tatim mbi t& ardhurat personale

> ‘Tatime t¢ tjera pér punonjésit




Tatim mbi fitimin 0
Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimni né burim

V VV VY

13.10 T tjera 1€ pagweshme 0
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

Dividendé pér t'u paguar

Te tjera

Té& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
Shpenzime té logaritura
Interesa té llogaritur

VvV VvV

v v e

Té ardhura té shtyra 0

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave t€ ardhme

vV V&

Provizione 0

v s

Provizione afatshkurtera

=

11 Detyrime afatgjata: 0
171 Titujt ¢ buamaryjes 0
Huamarrje afatgjata gl p _all.
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra
Letra me vleré té borxhit, t& emetara
Derivatét dhe instrumentet financiare

NEONEON NG N

17.2 Detyrime nelaf institucionere t¢ kredisé 0
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat 0
Credins Bank 0
Banka 2
Banka 3

> Hua t& marra

17.3 Arkétimet n¢ avancé pér porosi 0
> Parapagime t& marra 0

174 T¢ pagueshume pér aktivitetin e shirylézimit 0
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré t€ tjeré, kreditoré € tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

175 Diftesa 18 pagieshme 0
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 TE pagweshme ndaj wisive ekonomike brenda grupit
> Tédrejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit




17.7

17.8

201
202

261
26.2
26.3

III

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka intercsa pjestmarrive
= Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ tera £ pagseshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér 'u paguar mbi nje vit
18 T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
19 Té ardhura té shtyra
20 Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione 12 tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Kapitalit

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshl
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Regerra statulore
Regerva fé fjera
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

I+ 11 +I11 TOTALI E DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0
0
3,166,085
0
100,000
0
0
0
0
0
0
0
-3,266,085
87,481,313

Administratori i shogerise

» =31
TN s
Ay )




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

A TE ARDHURAT

a) Punime ndertimore

a1 Punine ndertimi Leke
b) Shitje sherbimesh, mallrash e te tjera

b1 Te ardbnra nga shitja materiale Leke
¢) Te ardhurat te tjera jashte FDP-ve

ol Teardhura te ffera kembimi Leke
a2 Teardbura te fjera ... Leke

B SHPENZIMET

a) Materiale te konsumuara

Blerja gjate vitit Leke

Ndryshim gjendje Leke
b) Kosto e punes

Paga Leke

Sigurime shogerore Leke

c) Amortizimi
d Shpenzime te tjera

Punime nga nenkontraktore Leke
Komisione Bankare Leke
karburant Leke
Mirembaijtje Leke
T'ransporte Leke
Te tjera per personelin Leke
Udhetim dieta Leke
Telefoni Leke
Tarifa e taksa vendore Leke
Gjoba penalitete Leke

Leke

¢) Interesa
f Humbje kursi

43 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Shpenzime te pa zbriteshme
Zhbritje humbje te mbartura
Fitimi i tatueshem
43.1. Tatimi mbi fitimin 15%
43.2. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Leke
84,224,676
Leke
392,041
Leke
2,258
0

Leke
26,410,815

-4,069,900

Leke
8,169,058
1,364,233

Leke

Leke

54,417,008

59,990
719,740
411,888

2,083

26,583

17,138

34,673
203,958

51,724

Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

perindhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

84,224,676

84,618,975
392,041
2,258
87,885,060
22,340,915
9,533,201
55,996
55,044,785
10,073
-3,266,085
51,724
0
3,214,361
— |
-3,266,085
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